
UCHWAŁA NR IV/47/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
i 721; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, z budżetu Gminy Dębnica 
Kaszubska na 2024 rok do kwoty 196 074,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa i przebudowa 
dróg dla pieszych w ciągu dróg powiatowych na terenie powiatu słupskiego mająca na celu poprawę 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu”. Zadanie na terenie Gminy Dębnica Kaszubska obejmuje 
odcinki:  

1) Droga powiatowa nr 1177G w miejscowości Dobra – budowa 0,28 km; 

2) Droga powiatowa nr 1177G w miejscowości Borzęcino – budowa 0,1 km; 

3) Droga powiatowa nr 1191G w miejscowości Kotowo – budowa 0,26 km. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Dębnica Kaszubska a Powiatem Słupskim. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 2 i do 
dokonywania w niej zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy zostały ogłoszone w 2024 r. poz. 858, w 2021 r. poz. 2054, w 2022 r. 

poz. 1079, w 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FD6DA8-3024-4E9A-B097-707C2DB8D3B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna: 

1) art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 
z późn. zm) - Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej, 

2) art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
z późn. zm.) - z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa (ust. 1). Podstawą udzielenia 
pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa (ust. 2). 

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego i możliwe skutki finansowe: 

Pismem RPI.042.12.2023.III Starosta Słupski zwrócił się z prośbą o dofinansowanie realizacji inwestycji – 
zadania „Budowa i przebudowa dróg dla pieszych w ciągu dróg powiatowych na terenie powiatu słupskiego 
mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu”. Zakres robót na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska obejmuje odcinki: 

1) Droga powiatowa nr 1177G w miejscowości Dobra – budowa 0,28 km; 

2) Droga powiatowa nr 1177G w miejscowości Borzęcino – budowa 0,1 km; 

3) Droga powiatowa nr 1191G w miejscowości Kotowo – budowa 0,26 km. 

Koszt zadania na terenie Gminy Dębnica Kaszubska wraz z dokumentacją wynosi 845 748,00 zł. Planowane 
finansowanie: 

a) dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 453 600,00 zł (w tym w roku 2023 – 0,00 zł, w roku 
2024 – 453 600,00 zł), 

b) środki własne powiatu 196 074,00 zł (w tym w roku 2023 – 738,00 zł, w roku 2024 – 195 336,00 zł), 

c) środki Gminy Dębnica Kaszubska 196 074,00 zł (w tym w roku 2023 – 00,00 zł, w roku 2024 – 
196 074,00 zł). 

W celu realizacji ww. zadania zachodzi konieczność zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 
Gminy Dębnica Kaszubska na rok 2024. 

3. Możliwe skutki finansowe: 

Pomoc finansowa dla Powiatu Słupskiego dla zadania „Budowa i przebudowa dróg dla pieszych w ciągu 
dróg powiatowych na terenie powiatu słupskiego mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu”: 196 074,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe przedkładam do decyzji Radzie Gminy Dębnica Kaszubska projekt uchwały, 
który jest w pełni uzasadniony i racjonalny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FD6DA8-3024-4E9A-B097-707C2DB8D3B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/47/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 7 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-07T06:07:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




